
 
 

 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
 

BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

 

1 

decreto n. 1566       Prot. 3433/A17 

IL DIRETTORE 

Vista la legge 21 dicembre 1999, n. 508; 
Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 di approvazione del regolamento contenente i criteri di 
esercizio dell'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e 
musicali, a norma della Legge 21 dicembre 1999, n. 508; 
Visto lo Statuto dell'Accademia di Belle Arti di Bologna,  
Visto il Regolamento per l’elezione dei componenti il Consiglio Accademico per il triennio 2022-
2025 approvato con delibera n. 14 del Consiglio Accademico del 12/04/2022; 
Visto il Decreto del Presidente n. 3059/A38 del 22/04/2022 di adozione del Regolamento per le 
elezioni del Consiglio Accademico; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
Sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio Accademico triennio 2022/2025 
 

Articolo 2 
 
Ai sensi dei commi 7 e 8 dell’art.7 del Regolamento le votazioni si svolgeranno nei giorni 6 e 7 
giugno 2022 dalle ore 10.00 alle ore 14.00. 
Le candidature dovranno essere presentate entro le ore 17.00 del giorno 30 Maggio 2022, presso 
la Direzione dell’Istituto.  
 

Articolo 3 
 

Ai sensi del comma dell’art. 9 del Regolamento la Commissione Elettorale che presiede le elezioni, 
è costituita dai seguenti componenti: 
 

1. Prof. Gabriele Lamberti (Presidente)    
2. Prof. Valerio Dehò  
3. Prof.ssa Maria Battistini    

Si dispone la pubblicazione del presente decreto all’Albo e sul sito istituzionale dell’Accademia 
www.ababo.it.  

Bologna, 09/05/2022 
                                         La Direttrice 

Prof.ssa Cristina Francucci 


		2022-05-09T11:24:47+0000
	FRANCUCCI CRISTINA




